
                                                                   

附件 

 
全港性系統評估 

二○○四至二○二五年小三、小六及中三級學生 

在中、英、數三科達到基本水平的表現 
 

科目及級別 
達到基本能力水平的學生百分率 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2023 2024 2025 

中國語文科 

(聆聽、閱讀 

和寫作) 

小三 

小六 

中三* 

82.7 
-- 
-- 

84.7 
75.8 

-- 

85.2 
76.5 
75.6 

84.9 
76.7 
76.2 

85.4 
76.4 
76.5 

# 
# 

76.5 

85.9 
77.0 
76.8 

86.4 
77.2 
76.7 

86.1 
^ 

76.9 

86.6 
78.1 
77.1 

86.3 
^ 

77.0 

86.4 
77.7 
77.2 

85.8∆ 

^ 
77.4 

86.3 

78.3 
77.1 

86.7 

^ 
76.9 

85.8 

77.9 
76.4 

82.4 
71.1 
74.7 

80.9 
^ 

77.0 

81.4 
70.5 
78.0 

英國語文科 

(聆聽、閱讀 

和寫作) 

小三 

小六 

中三 

75.9 
-- 
-- 

78.8 
70.5 

-- 

79.4 
71.3 
68.6 

79.5 
71.3 
69.2 

79.3 
71.5 
68.9 

# 
# 

68.8 

79.2 
71.6 
69.2 

79.8 
71.7 
69.2 

79.7 
^ 

69.1 

80.4 
72.4 
69.5 

80.3 
^ 

69.3 

80.4 
72.0 
69.4 

81.1∆ 

^ 
69.6 

81.1 

72.3 
69.7 

80.8 

^ 
69.8 

79.8 

72.8 
69.5 

79.5 

64.3 
67.8 

78.7 

^ 
67.0 

83.2 

70.2 
68.8 

數學科 小三 

小六 

中三 

84.9 
-- 
-- 

86.8 
83.0 

-- 

86.9 
83.8 
78.4 

86.9 
83.8 
79.9 

86.9 
84.1 
79.8 

# 
# 

80.0 

87.0 
84.2 
80.1 

87.0 
84.1 
80.1 

87.3 
^ 

79.8 

87.5 
84.2 
79.7 

87.4 
^ 

79.9 

87.6 
84.0 
79.9 

89.9∆ 

^ 
80.0 

88.2 

84.0 
79.9 

88.0 

^ 
80.0 

87.7 

84.2 
79.6 

86.5 

78.3 
76.6 

85.3 

^ 
79.0 

85.4 

79.0 
78.2 

 
備註： * 由 2007 年開始，中三級中文科的視聽資訊評估已納入為計算達標分數的其中一個項目。 

 # 由於人類豬型流感肆虐，全港小學停課，教育局取消 2009 年小學全港性系統評估，故沒有達標率數據。 
 ^ 2012 年及 2014 年小六全港性系統評估暫停舉行。自 2015 年起，小六全港性系統評估隔年舉行，即逢單數年舉行小六全港性系統評估，雙數年學校以自願形式參與。

由於此評估是學校可以自願形式參與，而非全港小六學生參與的全港性系統評估，故此報告不會有全港數據。 

 ∆ 2016 年小三級以試行研究計劃形式進行，50 多所小學參與評估，從中計算出全港小三級學生在中、英、數三科的達標率。 
  2017 年小三級以基本能力評估研究計劃形式進行，計劃推展至全港小學。 
  2018 年起，小三級全港性系統評估以抽樣形式進行，基本能力達標率是從所有參與學生樣本計算而來。 
 ** 鑑於 2019 冠狀病毒病疫情反覆，教育局停辦 2020、2021 及 2022 年全港性系統評估，故沒有達標率數據。 

 


